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Lidhur me Rastin Nr. 2021/309- Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM) pér
Kujtesa Net (Palé pérgjegjése)

Faktet

Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM) me datén 4 néntor 2020 ka miratuar Rregulloren
KPM-2020/01 pér Shpérndarjen e Ofruesve té Shérbimeve Mediale Audio dhe
Audiovizuale, géllimi i s& cilés &shté pércaktimi i rregullave dhe procedurave pér
shpérndarjen e ofruesve t&€ shérbimeve mediale nga ana e operatoréve, té cilét pavarésisht
teknologjisé s& pérdorur shpérndajné pérmbajtje audio dhe audiovizuale.

KPM me datén | shtator 2021 ka pranuar njé Ankesé nga Corint Media GmbH (ish VG
Media GmbH) ndaj Palés pérgjegjése, me pretendimin se ky operator &éshté duke i
ritransmetuar pa marréveshje valide kanalet Pro Siben, Pro Sieben Maxx, Sat.1 dhe Sat.1
Gold.

. KPM me datén 13 tetor 2021 i ka dérguar njé shkresé Palés pérgjegjése pérmes té cilés ka
kérkuar gé t€ deponojé konfirmimet/autorizimet nga dhénési i t& drejtave pér
ritransmetimin e kétyre kanaleve né territorin e Kosovés.

. Pala pérgjegjése nuk ka ofruar pérgjigje brenda afatit t& paraparé me kérkesén qé KPM i
ka dérguar lidhur me Ankesén né fjalé.

KPM, me géllim té& vler&simit t& pajtueshmérisé sé Palés pérgjegjése me Rregulloren KPM-
2020/01 ka realizuar njé monitorim dhe bazuar né Raportin e monitorimit t€ datés 27 tetor
2021 ka gjetur se né katalogun e kanaleve té& Palés pérgjegjése ritransmetohen kanalet: Pro
Siben, Pro Sieben Maxx, Sat.1 dhe Sat.1 Gold.

. KPM, pas t€ gjeturave nga Raporti i monitorimit, me datén 9 néntor 2021 i ka dérguar Palés
pérgjegjése Njoftim pér shkelje me t& cilin e ka njoftuar pér shkeljet e béra dhe e ka
udhézuar q&€ menjéheré pas pranimit t& késaj letre, t'i largojé nga ritransmetimi kanalet Pro
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Siben, Pro Sieben Maxx, Sat.l dhe Sat.1 Gold deri né sigurimin e t& drejtave té
transmetimit.

7. KPM me datén 25 néntor 2021 ka pranuar nga Pala pérgjegjése nj& marréveshje (me afat
deri n&€ vitin 2019, me mundési vazhdimi pér nga nj& vit kalendarik deri n& njoftim me
shkrim pér shképutje t& saj nga ana e VG Media GmbH), mirépo pas vlerésimit ligjor dhe
duke u bazuar n& njoftimin e dhénésit t& t& drejtave (Corint Media GmbH) se marréveshja
me Palén pérgjegjése &shté ndérpreré, KPM ka gjetur se Pala pérgjegjése éshté duke i
ritransmetuar pa marréveshje valide kanalet Pro Siben, Pro Sieben Maxx, Sat 1, dhe Sat 1
Gold.

8. KPM pér t€ verifikuar sérish pajtueshméring e Palés pérgjegjése me Rregulloren KPM-
2020/01, ka monitoruar edhe njé heré kété operator dhe bazuar né Raportin e monitorimit
t€ datés 26 néntor 2021 ka gjetur se Pala pérgjegjése ka larguar nga ritransmetimi Pro
Sieben Maxx dhe Sat 1 Gold, ndérsa &shté duke vazhduar ¢’ ritransmetojé kanalet Pro

Sieben dhe Sat 1 pa t& drejté transmetimi, duke vepruar késhtu né& kundérshtim me
Rregulloren KPM-2020/01.

Analjza ligjore

9. Komisioni i Pavarur i Mediave, bazuar né faktet dhe analizat e lartp&rmendura, konstaton
se Pala pérgjegjése béré shkelje t& nenit 4, paragrafi I, t& Rregullores KPM-2020/01.

Neni 4, paragrafi 1, i Rregullores KPM-2016/01 pércakton se:
“I licencuari obligohet t& b&jé shpérndatjen e ofruesve t& shérbimit medial bazuar
vetém né€ marréveshje valide pér shpérndarjen e shérbimeve mediale audio dhe
audiovuzuale.”
10. KPM bazuar né Raportet ¢ monitorimit konstaton se Pala pérgjegjése ka bérg shkelje t&
nenit 4, paragrafi 1, t& Rregullores KPM-2020/01, duke ritransmetuar pa marréveshje

valide kanalet: Pro Sieben dhe Sat 1.

11. Komisioni duke u bazuar né faktet dhe analizat e lartpérmendura, konstaton se Pala
pérgjegjése ka béré shkelje t& nenit 4, paragrafi 1, & Rregullores KPM-2020/01.

Vendim

12, Pala pérgjegjése urdhérohet q& menjéheré 18 ndérpresé ritransmetimin e kanaleve: Pro
Sieben dhe Sat 1;

13. Pala pérgjegjése sanksionohet me masé sanksionuese Vérejtje né bazé t& nenit 30, paragrafi
1, t& Ligjit t& KPM-s&;

14. N& rast se Pala pérgjegjése, edhe pas pranimit t& Vendimit, nuk i heq nga ritransmetimi
kanalet: Pro Sieben dhe Sat 1, ashtu si¢ pércakiohet me Rregulloren KPM-2020/01,
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Komisioni do t& ndérmarré masa tjera sanksionuese ndaj Palés pérgjegjése, né pajtueshméri
me nenin 30 t&€ Ligjit t¢ KPM-sé.

E drejta pér ankesé

15. Ankesat i parashtrohen Bordit pér Ankesa brenda tridhjeté (30) ditésh nga pranimi i
vendimit t&€ KPM-sé né pajtim me nenin 29, paragrafi 5, t€ Ligjit t¢ KPM-s&. Ankesa béhet
me shkrim dhe duhet € pércillet me dokumente ose déshmi q&€ mund t& kérkohen nga Bordi
i Ankesave né pajtim me nenin 42, paragrafi 2, t& Ligjit t& KPM-sé.

16. Bordi pér Ankesa do t'i merr parasysh vetém ankesat e bazuara né informacione ligjérisht
relevante t€ cilat nuk ishin t& disponueshme né kohén e marrjes sé vendimit t&¢ KPM-sé&,
apo t€ bazuara né mundési se ekzistonte gablm procedura! dhe material i béré nga ana e
KPM-s€ gjaté marrjes s€ vendimit.
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